
0 

49912 

Об утверждении Порядка 
поощрения муниципальной 
управленческой команды Алек-
сандровского муниципального 
округа 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава Александровского муниципального 

округа, Порядком распределения и предоставления из бюджета Пермского края 

бюджетам муниципальных образований Пермского края дотаций на поощрение 

муниципальных управленческих команд, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 25 декабря 2020 № 1030-п «Об утверждении 

Порядка распределения и предоставления из бюджета Пермского края 

бюджетам муниципальных образований Пермского края дотаций на поощрение 

муниципальных управленческих команд», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной 

управленческой команды Александровского муниципального округа Пермского 

края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа – начальника финансового управления. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                        О.Э. Лаврова

946 21.12.2021 



1 

49912 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 21.12.2021 № 946 

 
 

Порядок поощрения муниципальной управленческой команды 
Александровского муниципального округа Пермского края 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок поощрения 
муниципальной управленческой команды Александровского муниципального 
округа Пермского края  за достижение Пермским краем значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных 
лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации (далее – показателей деятельности). 

2. Под муниципальной управленческой командой Александровского 
муниципального округа Пермского края (далее – муниципальная 
управленческая команда) понимаются глава муниципального округа – глава 
администрации Александровского муниципального округа и должностные 
лица, замещающие должности муниципальной службы Александровского 
муниципального округа, деятельность которых способствовала достижению 
Пермским краем значений (уровней) показателей деятельности. 

3. Средства, полученные в виде дотации из бюджета Пермского края 
местным бюджетам на цели поощрения муниципальных управленческих 
команд в Пермском крае (далее – дотация) направляются на материальное 
стимулирование должностных лиц, входящих в состав муниципальной 
управленческой команды. 

4. Дотация носит целевой характер и не может быть использована на 
другие цели. 

5. Поощрение осуществляется в виде единовременной премии, 
выплачиваемой участникам муниципальной управленческой команды за счет 
средств бюджета Александровского муниципального округа, источником 
финансового обеспечения которых является дотация. 

6. Поощрение осуществляется по должности, замещаемой на момент 
принятия настоящего постановления. 

7.  Персональный состав участников муниципальной управленческой 
команды утверждается распоряжением администрации Александровского 
муниципального округа. 

Объем бюджетных ассигнований, направляемый на поощрение 
муниципальной управленческой команды, определяется в фиксированной 
сумме из расчета поступивших средств дотации из бюджета Пермского края 
(далее – единовременная премия). 

8. Расчет единовременной премии участников муниципальной 
управленческой команды, замещающих должности муниципальной службы 
осуществляется в следующем порядке: 



2 

49912 

 
Пуч i = П /Докл уч * Докл i , где: 
 
Пуч i – размер единовременной премии i-тому участнику 

муниципальной управленческой команды; 
П – объем дотации, определенный в соответствии с пунктом 8 

настоящего Порядка; 
Докл уч – сумма должностных окладов участников муниципальной 

управленческой команды; 
Докл i  - размер должностного оклада i-того участника муниципальной 

управленческой команды. 
9. Сумма поощрения главе муниципального округа – главе 

администрации Александровского муниципального округа (далее – глава 
округа) подлежит уменьшению пропорционально количеству полных месяцев 
замещения должности главы округа в периоде, за который проводилась оценка 
деятельности муниципальных управленческих команд, при этом остаток суммы 
поощрения направляется на поощрение должностных лиц, замещающих 
должности муниципальной службы, деятельность которых способствовала 
достижению муниципальным образованием значений показателей для оценки 
деятельности муниципальных управленческих команд за отчетный год. 

10. Сумма рассчитанной единовременной премии включает в себя 
районный коэффициент и объем начислений на фонд оплаты труда, исходя из 
ставок страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, на 
обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское 
страхование, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации, и 
ставки страхового взноса, установленной Федеральным законом от 24 июля 
1998 года № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных заболеваний». 

11. Главным администратором доходов средств дотации является 
Финансовое управление администрации Александровского муниципального 
округа Пермского края. 

12. Главным распорядителем бюджетных средств дотации являются: 
12.1. Администрация Александровского муниципального округа; 
12.2. Финансовое управление администрации Александровского 

муниципального округа Пермского края. 
13. Администрация Александровского муниципального округа 

представляет в Министерство территориального развития Пермского края в 
срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным годом, отчет об 
осуществлении расходов, источником которых являлась дотация. 

14. Ответственность за недостоверность представляемых в 
Министерство территориального развития Пермского края сведений и 
нецелевое использование дотации возлагается на получателей средств бюджета 
Александровского муниципального округа. 

 
 


